
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Český Krumlov 
Adresa budovy: 5. května 251, 381 01, Český Krumlov 
tel: +420 734 362 902 
e-mail: jzabransky@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Probační a mediační služba nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací 
stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na sídlišti 
Plešivec cca 250 m od střediska. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 200 m od zastávek 
hromadné autobusové dopravy Rechle a Plešivec. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn z ulice 5. května. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo 
se otevírá dovnitř (šířka 85 cm). Za vchodovými dveřmi jsou ještě lítací dveře o celkové 
šíři 130 cm (dvě křídla po 65 cm). Křídla nelze zaaretovat. Na budově není zvonek.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy je 1 schod o výšce 4 cm. 
 

b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 3 podlaží (v přízemí a 1. patře 
má prostory Probační a mediační služba), mezi podlažími vždy jedno mezipatro, počet 
schodů z podlaží do mezipatra je vždy 12, výška jednotlivého schodu 15 cm, šířka 
schodu 130 cm, u schodů je zábradlí ve výšce 100 cm. Kontrastní značení není.  

 
c) Plošina 

V budově není k dispozici plošina. Její instalace se t.č. neplánuje.  
 

d) Výtah 
V budově není k dispozici výtah. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

Dveře do místností kanceláří mají šířku 80 cm, dveře na bariérové návštěvnické WC 
v přízemí 65 cm. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak vně. Za vchodovými dveřmi jsou 
ještě lítací dveře o celkové šíři 130 cm.  
 

b) Zúžený průchod 
V budově je zúžený průchod o šíři 65 cm – na bariérové návštěvnické WC v přízemí. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou plochy kontrastně značeny. 

mailto:jzabransky@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
d) Navigační a orientační systém 

V přízemí budovy jsou vlevo na informační tabuli uvedeny organizace sídlící v budově 
s označením patra a dveří. Jednotlivé místnosti jsou číselně označeny na informačních 
tabulkám na dveřích, a to včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje.  
Není značeno Braillovým písmem, není k dispozici akustický signál.  

 
e) Turnikety 

V budově nejsou turnikety. Vstup volně z ulice.  
 

f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci PMS) se po chodbách budovy pohybují 
samy. Se žadateli a návštěvníky se jedná v kancelářích.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy č. dveří 004. Je umístěno v prostorách 
vyhrazených pro potřeby úklidové služby („úklidová místnost“). 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Dveře do předsíně se otevírají k sobě a doleva. Překážky: vybavení úklidové služby.  
 

c) Dveře kabiny 
Dveře na toaletu se otevírají k sobě a doprava. Šíře dveří 75 cm. 
 

d) Kabina  
Rozměry: 130 cm x 150 cm.  

 
e) Vybavení kabiny 

Sklopná postranní oboustranná madla. Není vybavena nouzovou signalizací. Osoba 
s postižením může zavolat na tel. číslo vedoucího střediska 734 362 902. 

 
f) Další vybavení 

Není.  
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Další důležitá upozornění nejsou známa. 
 
 

 
 

 
 


